FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, na forma
1  '

prevista no art. 74, inciso III.

Contratada: Empresa Plenna Contabilidade Ltda - ME

CNPJ/MFn°. 08.562.959/0001-22

Data da Ratificação: 07 de janeiro de 2022

Valor Global: R$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais)

Praça Castro Alves, 105 - Centro - CEP. 45.780-00 - Itarantim-Bahia
CNPJ 16.417.479/0001-04 - Telefones: (73) 3266-2189/2395

E-mail: cainaramitarantim@hotmaiI.com
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/cmitarantim/home

PLENNA
ASS.ESSORIA MUNICIPAL

[...]

Licitação n° 001/2022, destinado à: Contratação de empresa de natureza jurídica,

especializada na área de Assessoria e Consultoria Orçamentária, Contábil e
Financeira, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, cujo valor global
foi estimado em R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). O referido
Processo Administrativo será devidamente autuado com todas as peças e

documentos necessários, de modo a atender ao disposto na Lei n° 14.133, de 1° de

abril de 2021.

Itarantim/BA, 06 de janeiro de 2022.

Verôn^Lopes de Oliveira

[...]

cem mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 100.000 (cem mil) quotas de capital, no
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste
ato, pelos sócios. Em decorrência do aumento do capital social por motivo de ACRÉSCIMO DE R$
90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) EM ESPÉCIE, SENDO R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO
MIL REAIS) POR PARTE DE BRUNO LOPES BASTOS E R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO
MIL REAIS) POR PARTE DE LUCIDALVA LOPES SILVA BASTOS., este fica assim distribuído:

BRUNO LOPES BASTOS, com 50.000 (cinqüenta mil) quotas, perfazendo um total de R$ 50.000,00
(cinqüenta mil reais) integralizado.
LUCIDALVA LOPES SILVA BASTOS, com 50.000 (cinqüenta mil) quotas, perfazendo um total de R$

[...]

maior, capaz, casada, Técnica em Contabilidade, portadora da Cl.RG.SSP/BA n°
02.128.245-54, inscrita no CPF/MF sob o n° 319.788.945-20, residente e domiciliada no

Jardim III, n° 3 - URBISI — Candeias - Vitória da Conquista/BA, o objeto desta Dispensa,

acima referido, no valor global de RS 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Dá-se
conhecimento do inteiro teor do presente termo de adjudicação de Dispensa de Licitação ao
excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarantim/BA, para a devida e

necessária RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Itarantim/BA, II dejaneiro de 2022.

[...]

Técnica em Contabilidade, portadora da Cl.RG.SSP/BA n°
02.128.245-54, inscrita no CPF/MF sob o n° 319.788.945-20, residente e domiciliada no
Jardim III, n° 3 — URBIS1 — Candeias — Vitória da Conquista/BA, o objeto desta Dispensa,
acima referido, no valor global deR$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), e que se proceda
na forma dos arts. 60 e seguintes, da Lei Federal n" 4.320/64, de 17 de março de 1964, o
empenho da despesa em favor da referida empresa, determinando, por fim, a publicação
deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, naforma da Lei.